domui supradicte nec unquam ab eadem domo exponi vel quomodolibet alienari *) vel vendi debeat, sed elemosine pie manere debent tempore sempiterno, ipsaque dimidia villa Johanni prefato est legitime resignata.

—2670. Wernerus Preen et Vicko de Bart emerunt a Conrado de Sulta hereditatem suam sitam in platea Morderi.

2671. Volquinus Lendersh[aghen] b) emit a domino Johanne Crans aream in Blidenstrate, in qua horreum est edificatum, cum duobus iugeribus extra civitatem. Scriptum in profesto b. Petri ad vincula (*Juli 31.*).

2672. Boda domine Hillen Ungerschen pertinet filie sue c) Metten, uxori Johannis Brüne, ita quod ipsa Mette eandem bodam nec vendere nec aliquo modo alienare vel exponere debeat; sed ipsa Metten defuncta dicta boda pueris suis, que (!) de Johanne Brüne genuit, in perpetuum pertinebit.

*2673. Johannes Gronhove et Hinricus de Cippeken emerunt a pueris Gh[erardi] Lunenborch et eorum provisoribus, videlicet Hinrico Pe[le]grin, Hinr[ico] de Bart et Nicolao Tobel, duas hereditates sitas apud hoghenbachus.

2674. Meyno Raceborch emit a Hillegundi et eius filiis, scilicet Brendekino et Ludekino, dimidiam hereditatem suam sitam in platea S. Spiritus cum angulo dicto orth et cum omnibus attinenciis suis, sicut fuerat patris eorum. d)

2675. Bernardus Norweghen resignavit Hermanno Tecen e) suam bodam sitam inter valvam Bodorum et S. Spiritus; quidquid Bernardus Norwegen in ea habuit, deleatur.

2676. Hermannus Tece statuit Teceken, fratri suo, et Tecen, tutori suo, eandem bodam suam pro quinquaginta m. et tenere debet eundem puerum in expensis suis, quamdiu in sua potestate habet quinquaginta m. predictas. Tece eciam recipere debet singulis annis hram eiusdem bode et defalcare de summa principali, quousque rehabebit quinquaginta m., sed medio tempore Hermannus Tece dabit collectam pro boda et eandem bodam suis expensis debet emendare.

2677. Conrado Fabro pertinet quarta pars hereditatis in Hokenstrate, quam Copeke sibi statuerat. Idem Conradus redemit aliam quartam partem a Tancken Helmslegher.

2678. Johannes Strelowe emit a Hermanno Braschen hereditatem suam, que fuerat Everardi de Robel, sitam in Longa platea. In f) eadem hereditate habet Posewalk quadraginta m. den. solvendas in proximo f. b. Michaelis.

2679. Bertoldus Tonaghel resignavit Hinrico de Ancklim dimidiam hereditatem suam sitam in Hokenstrate apud Hermannum Rode.

2680. Jo[hannes] Brod emit a Kummerowe suam hereditatem sitam apud murum.

2681. Enghelbertus Valkener emit a Conrado Crogher aque casum dictum dropenval g) de suo stabulo h) seu stabuli sui. i)

*) Zwischen quomodolibet und alienari wegen Unebenheit des Pergaments eine Lücke gelassen, die durch einen Strich ausgefüllt ist. b) Hds.: Wulvesh[aghen] unterpunktirt, Lendersh[aghen] übergeschrieben. c) sue übergeschrieben. d) Von sitam ab unterstrichen.

e) Davor „de S...“ unterpunktirt. f) Von hier ab durchstrichen. g) Hds.: dictam dorpenval. h) Hds.: stabuli. i) de suo bis stabuli sui sum Teil verwischt.

A. D. 1331 post Decollacionem b. Jo[hannis] baptiste (*Aug. 29.*). [*f. 95 b*]
 —2682. Elizabet, relicta Martini de Bart, emit a Deghenhardo suam hereditatem sitam in platea Monachorum.

2683. Hermannus Dartzowe emit a Hermanno Satte suam hereditatem sitam in platea Morderi.

—2684. Hermannus Dartsowe *) emit ab Arnoldo Pedi (!) hereditatem sitam in platea Piscatorum.

2685. Henneke de Oldenhaghen emit a Teyben, relicta Helmici, dimidiam hereditatem sitam apud cimiterium S. Marie cum dimidio iugere sibi adiacente.

—2686. Wrede emit a Nicolao Denen bodam suam sitam apud Holtsatum et unum iuger adiacens sibi.

—2687. Meyno Raceborch emit a Loseknoke dimidiam^{b)} hereditatem sitam in platea Penesticorum, que hereditas fuit Andree Cistificis.

—2688. Meyno Raceborch emit ab Hinrico Kolberch terciam partem hereditatis Hinrici Stenhaghen cum talibus distinctionibus, sicut nunc est distincta.

2689. Hinrico, filio Conradi Sartoris, pertinent due partes duarum bodarum Pape institoris.

2690. Rutingo pertinet tercia pars^{c)} dictarum bodarum.

2691. Nicolaus Rodehose iunior emit a relicta Bernardi Sachtelevent et eius heredibus hereditatem suam sitam apud Forum.

2692. Ude, relicta Marquardi Went. et Alhey, relicta Hennekini de Demin, emerunt a provisoribus S. Spiritus dimidietatem^{d)} unius domus et duarum bodarum cum suis attinenciis, sitarum in angulo in opposito curie Hup.

—2693. Johannes Scriptor statuit iuniori Nicolao Rodehose suam hereditatem sitam in platea S. Spiritus pro 60 m. solvendis^{e)} a proximo f. Nativitatis Cristi ultra ad duos annos; quam si tunc non redimerit, manebit empicio eiusdem Nicolai perpetua.

—2694. Junior Nicolaus Rodehose statuit Thideri[co], filio Albi Bertoldi, dimidiam lapideam hereditatem suam sitam apud Hinricum Rodehosen pro 200 m. et 20 m. solvendis in proximo [f.] Mich[ahelis] (*Sept. 29.*). Idem Nicolaus et alter Nicolaus Rodehose fideiusserunt super defectum.

2695. Parvus Johannes statuit Meynardo Raceborch suam hereditatem sitam apud curiam Novi Campi pro 28 m. solvendis in proximo [f.] b. Martini. (*Nov. 11.*).

2696. Jo[hannes] Carpentarius statuit Jo[hanni] Kedinghachen suam dimidiam hereditatem sitam in angulo pro 55 m. solvendis in proximo Pascha.

2697. Johannes Glasewerter emit a Hennekino Remensnider bodam unam sitam retro domum, in qua Marquardus Grevesmolen moratur, que boda fuit Hinrici Somer. ^{f)}

2698. Conradus Sarwerter emit aliam bodam sitam ibidem, que fuit eiusdem Hinrici.

*) Dartsowe *doppelt geschrieben*. b) *Davor durchstrichen*: dimidietatem. c) *Davor durchstrichen*: pas. d) *Davor durchstrichen*: unam domum cum duabus bodis et attinenciis s. e) *Hds*: solvendis. f) *Vgl. auch Nr. 2703 und Ann. c.*

2699. Ti[dericus], filius Albi Bertoldi, emit a Hermanno Roden iuniore dimidiam hereditatem suam sitam in Longa platea.

2700. Johannes Hudeman dedit et assignavit *) quatuor pueris suis, scilicet Wendelen, Radeke, Joh[anni] et Ludekino, 400 m. den. ex parte matris eorum defuncte. Has 400 m. idem Johannes, eorum pater, sub se habere debet, quamdiu vivit. Pueri b) vero hanc pecuniam integraliter habere debent de bonis eiusdem patris.

2701. Hilla assatrix emit a Riddagho Dol[eatore] bodam suam sitam apud preconem in opposito.

2702. Marquardus Gnewesmolen emit a Hermanno Doring hereditatem suam sitam in platea Monachorum.

2703. c) Nota: Aqueductus et aquarum decasus bodarum Johannis Glasewerter et Conradi Sarwerter et eiusdem domus Marquardi manere debent, sicut ab antiquo fuerunt; sed cum dicti aqueductus vetustate vel alio modo consumpti fuerint, extunc dimidietatem ipsorum dictus Marquardus et aliam dimidietatem possessores predictarum bodarum reparabunt. Sed aqueductum transientem bodam Hermanni Doring idem Marquardus obtinere debet et per se reparare.

A. D. 1331 post Martini (Nov. 11.).

[f. 96 a

2704. Hereditas Echardi Vulvesh[aghen] pertinet Meynardo et Thi[derico] Albi Bertoldi cum uno iugere.

2705. Thiderico Albi Bertoldi pertinet hereditas, que fuerat Hinrici de Rode; eidem pertinent tres bode site apud Novum Forum. Item stupa ante Vrankendor d) pertinet eidem Thi[derico] et Hermanno, fratri suo.

2706. Domino Alberto pertinent due partes Rammesberg et tertia pars pertinet Thi[derico] predicto et Hermanno Albo. Eidem domino Alberto pertinet dimidietas 62 [m.] redditus.

2707. Item Thi[derico] Frisoni pertinent 35 m. redditus in thelonio in Rugia cum 12 pullis e) et Greten, uxori sue, racione hereditaria sui patris.

2708. Item Hermanno Albo pertinet hereditas, que fuit sui patris, in qua f) morabatur, cum boda et angulus apud cimiterium Domine Nostre; item 34 sol. reddituum in muro Nicolai g) Rode Petri.

2709. Jo[hannes] Morrian emit a Hanneman Holsten suam her[editatem] sitam in platea Piscatorum, sicut est sita.

2710. Meyne Raceborg emit a Marquardo Stupenatore suam stupam, sicut sita est apud Spittalesdor, cum duobus iugeribus, cum spacio usque ad murum, cum muro usque ad curiam Wiberg, cum via inter stupam et bodam Stolte Marquardi.

2711. Ludeke Kanemaker emit a Ludolfo Westval et Titmaro Holsten suam hereditatem sitam apud Vrankendor.

*) et assignavit *übergeschrieben*. b) *Davor durchstrichen*: ve . . . c) *Diese Eintragung ist links am Rande durch eine Klammer mit Nr. 2697 verbunden*. d) *Hds.*: Vrankendorp.

e) „in Rugia cum 12 pullis“ *übergeschrieben*. f) *Vor in qua stehen dieselben Worte, aber durchstrichen*. g) *Davor durchstrichen*: habet.

2712. Johannes et Timmo, filii Reper, emerunt a Johanne Gnogen suam dimidiam hereditatem sitam in Longa platea.

2713. Andreas Vinckendal emit a Papen Vorman hereditatem suam sitam in Blidenstrate cum attinenciis suis.

2714. Hinricus Lucke emit de Johanne Bullenclot hereditatem suam angularem sitam in Blidenstrate.

2715. Nicolaus Wittenborch emit a Johanne Bullenclot hereditatem suam.

2716. Nicolaus Aschen emit a Johanne Hundertmark hereditatem suam in Longa platea, *) que fuit patris sui, cum uno iugere.

2717. Kerstianus Boving emit a Johanne de Grimme hereditatem sitam in platea Francorum.

2718. Johannes Swancke emit a Thiderico Scilder bodam sitam apud Reinfridum.

—2719. Ecbertus Westval emit a Gher[ardo] Ossenrey hereditatem suam sitam apud Hermannum Papenh[aghen] cum suis attinenciis.

2720. Thidericus Albi Bertoldi emit a dominis consulibus domum suam, que fuit S. Spiritus, sitam apud Johannem Longum, que protenditur in longum per plateam S. Spiritus usque in Dwerstraten. Casum aque optinebit, ut nunc est, et aqua currere debet per bodam S. Spiritus in Scohaghen.

2721. Thidemannus Papenh[aghen] et Elizabet, uxor eius, filia Johannis de Gnogen, optinet maiorem hereditatem, que fuit predicti Johannis de Gnogen, et dabunt singulis annis de eadem hereditate 6 m. den.

2722. Gramelowe optinebit minorem hereditatem. Murus inter has hereditates pertinet parti utrique et ab illo muro per funem trans b) puteum usque in c) parietem de argilla, que paries transit d) domum lapideam sitam in curia, est divisio, e) et sic dicte hereditates sunt divise.

2723. Idem eciam Thi[dericus] Papenhaghen et sua uxor et Gramelowe indivisim adhuc habent quinque iugera agri cum palude dicta moor.

2724. Gher[ardus] Kanemaker emit a Hennekino Manhaghen hereditatem suam sitam in Hokenstrate.

2725. Johannes de Veychte emit a Jacobo de Cippeken dimidietatem sue hereditatis sitam apud Vrankendor.

2726. Idem Jacobus de Cippeken statuit eidem Jo[hanni] de Veychte alteram dimidiam hereditatem pro 50 m.

2727. Magister Petrus emit a Deghenhardo suam hereditatem, que fuit Conradi Rederi.

2728. Thideke Lepelowe emit ab Arnolde Linicida hereditatem suam in platea Monachorum.

2729. H[ermannus] Rode faber resignavit Johanni Boyen, genero suo, hereditatem suam sitam in platea Molendini.

2730. Nenning emit a Thiderico Albi Bertoldi hereditatem suam sitam in Longa platea apud N[icolaum] Rodehose seniore.

*) in Longa platea *ubergeschrieben*. b) *Vorher ein d getilgt*. c) *Vor in die Worte ad parietem durchstrichen*. d) *Davor transit noch einmal geschrieben, aber verwischt*. e) *est divisio ubergeschrieben*.

—2731. Marquardus Stupenator emit a Johanne Blumenberch bodas suas sitas in Olfboterstrate.

*2732. *) Thidemannus, Leo, Ricquinus et Johannes fratres, pueri [*f. 96 b* Gherwini Semelowe, debent invenire pre aliis omnibus in theloneo nostre civitatis singulis annis in f. b. Martini centum m. et 42 m. den. et recipere ante omnes, qui quidquam habent in eodem theloneo. Super hiis habent privilegium illorum de Ost fratrum ^{b)} quatuor ^{c)} et privilegium principis Rugianorum et nichil magis habent in ^{d)} thelonio et istos redditus potest civitas Stralessundis redimere pro mille m., quadringentis m. et 20 m. den.

*2733. Item Thi[dericus] Luscus habet in eodem theloneo 24 m. Item Bertoldus Albus habet 35 m.

*2734. Domus S. Spiritus ^{e)} [habet] 50 m. ex parte Brochusen.

2735. Andreas Kanemaker emit a Hartwico Slaweken insulam dictam Kalewerder.

2736. Johannes Rasche emit ab Arnoldo de Haren hereditatem suam sitam in Verstrate, in qua hereditate idem Arnoldus optinet 100 et 50 m. solvendas sibi infra proxime sequentes quatuor annos; quibus quatuor annis circumvolutis si dicte 150 m. solute non fuerint, extunc idem Arnoldus eandem hereditatem vendere vel exponere potest pro 100 et 50 m. supradictis.

2737. Elisabet, soror Herderi de Antiqua Vere, et sua filia Hilla dimiserunt Gramelowe solutum ab inpeticione hereditaria bonorum eiusdem Herderi, pro quo idem Gramelowe ipsis 20 m. presentavit.

2738. Hinricus Polene emit a Johanne Haversak suam hereditatem sitam in Papenstrate.

—2739. Degenhart emit a Gramelowe suam hereditatem sitam in Bodenstrate.

2740. Vicko de Witowe emit a Vrigensten suam dimidiam hereditatem sitam in Smedestrate, et sic illa integra hereditas est ipsius Vickonis.

2741. Hinricus et Godekinus dicti de Lothen, fratres, redemerunt a domibus S. Spiritus et S. Georii et a pauperibus dictis husarmen 13 m. redditus, quos Ludekinus Longus de Holbeke eisdem domibus et pauperibus in hereditatibus dictorum fratrum assignarat. ^{f)}

2742. Johannes de Dorpen emit a Johanne Gisonis dimidiam hereditatem suam sitam in Bodenstrate, que fuit quondam Mauricii, sui avunculi, et sic dicte hereditatis tres partes pertinent Johanni predicto.

2743. Johannes Tevin emit a pueris Lendershaghen et eorum ^{g)} tutoribus hereditatem suam, que fuit patris eorum, scilicet predicti Lendersh[aghen].

2744. Hermannus et Hermannus de Meppen et domina Sweneke, relicta Johannis Meppen, resignaverunt Gherardo Westvalo et suis heredibus ^{h)} totum ius patronatus vicarie in Glossowe et quidquid iuris habuerunt in eadem vicaria

*) *Ein Vermerk über die Zeit fehlt hier. Oben am Rande stehen die Worte: Laus tibi Criste. (?)* ^{b)} *Hiernach durchstrichen: fram . . .* ^{c)} *Vor dem q radiert.* ^{d)} *in doppelt geschrieben.* ^{e)} *Hds.: Spiriti.* ^{f)} *Hds.: assignavit durchstrichen, assignarat übergeschrieben.* ^{g)} *Hds.: eius.* ^{h)} *„et suis heredibus“ unter die Worte Gherardo Westvalo geschrieben und an seine Stelle verwiesen.*

et bonis eiusdem, ita quod idem Gherardus et sui heredes perpetue obtinebunt ius patronatus predictae vicarie.

2745. Jacobus Parvi Petri dedit et resignavit Ertmaro Grotebrot racione dotalicii filie^{a)} eiusdem Petri suam hereditatem lapideam sitam in Semelowestrate exceptis 200 m., quas idem Ertmarus de propriis denariis habet in eadem hereditate.

2746. Ad unam vicariam officendam perpetue in domo S. Spiritus, quam Nicolaus Vorkenbeke bone memorie instauravit, pertinent 10 m. redditus in domo sita in ortone in Bodenstrate et 10 m. redditus in^{b)} bodis sitis apud eandem domum annuatim sublevandi, donec Egbertus Westval et Everardus et eius fratres suique heredes eosdem redditus in aliis certis bonis commutaverint de provisorum dicte domus S. Spiritus sufficiencia, consilio, ratihabicione et consensu.

—2747. Vulf Smoldowe emit a Johanne Man dimidiam hereditatem suam sitam in platea S. Spiritus.

2748. Lippoldus, Thilo Dove et Badyseren emerunt et libere perpetue optinebunt totum spacium, quod iacet apud suas casas dictas hutten,^{c)} cum aque cursu usque ad litus seu viam, que iacet inter b. Ghertrudem et eandem aquam sive rivum.

2749. Nicolaus Croneviscze emit a Hermanno Satte et Jo[hanne] Riben hereditatem suam sitam in platea Monachorum.